应付和其他应付账款  5,987  5,987  5,987  –   –

 409,556  445,985  14,922  431,063 –

 到期情况分析中的现金流预计不会提前发生，亦不会出现明显差额。

另外，截至2018年12月31日，集团有如下债务贷款和计划。

人民币贷款：
•  人民币394,000,000元4.5年抵押定期贷款

156 2018年年度报告
大信商用信托

财务报表附注

31. 资本和财务风险管理（续）

 财务风险管理（续）

 流动性风险（续）

新元贷款：
•  106,634,000新元2年抵押定期贷款
•  102,445,000新元3年抵押定期贷款
•  32,921,000新元4年抵押定期贷款
•  20,703,000新元循环信用贷款

美元贷款：
•  52,404,000美元2年抵押定期贷款
•  61,968,000美元3年抵押定期贷款
•  19,914,000美元4年抵押定期贷款

截至2018年12月31日，集团已全额提取其定期贷款。另外，集团亦有21百万新元（2017年：10百万新元）的循环信用 
贷款，截至2018年12月31日已提款7百万新元（2017年：零新元）。

 利率风险

信托管理公司采取积极的利率管理政策，以管理与本集团贷款融资利率变动相关的风险，同时寻求确保债务成本保持
竞争力。

截至2018年12月31日，集团利率掉期（“利率掉期”）合同额为1.7亿新元（2017年：1.69亿新元）。集团支付固定利率
利息，收取按照掉期利率（“掉期利率”）的浮动利率利息。集团的利率掉期分类为公允价值套期计入当期损益，确保
对特定定期贷款的利率波动风险进行套期保值处理。

定期贷款及利率掉期采用相同的条款和条件。

信托管理公司致力对集团借款通过特定固定利率进行掉期保值，尽可能降低利率风险水平。截至2018年12月31日， 
集团固定利率借款掉期保值比例33%（2017年：34%）。不含未掉期保值的人民币贷款和循环信用贷款，集团固定利率
借款的掉期保值比例40%（2017年：40%）。

浮动利率工具现金流敏感分析

利率于列报日期出现100个基准点（“基准点”）*的变动下，损益表和单位持有人权益的增加/（减少）额以下表反映。
此分析基础假设所有其他变量特别是外汇汇率均保持不变。分析是按照2017年相同的基准执行。

  *  100个基准点相当于1个百分点

1572018年年度报告
大信商用信托

财务报表附注

31. 资本和财务风险管理（续）

 财务风险管理（续）

 利率风险（续）

损益表 单位持有人权益

提高100个
基准点

降低100个
基准点

提高100个
基准点

降低100个
基准点

千新元 千新元 千新元 千新元

集团和信托

2018年12月31日

利率掉期  1,705  (1,705) – –
浮动利率工具  (5,100)  5,100 – –
现金流敏感性（净值）  (3,395)  3,395 – –

2017年12月31日

利率掉期  1,691  (1,691) – –
浮动利率工具  (5,034)  5,034 – –
现金流敏感性（净值）  (3,343)  3,343 – –

 外汇风险

集团对持有现金及营运开支存在外币风险，该等金额是集团各实体功能货币以外货币计值。导致出现此风险的货币主
要是美元和人民币。

信托有意在中国长期投资，信托管理公司认为除非已识别出特定风险，否则无需对因中国投资产生的人民币权益进行
套期保值。信托管理公司策略是通过在当地人民币进行融资以及尽可能将非人民币贷款按照人民币进行套期保值，实
现自然的套期保值，确保信托能够在出现大幅度货币波动持续经营。但是，信托管理公司认为来自经营收入的人民币
现金流必然将会汇至新加坡以分配，会对此等现金流进行套期保值处理。

列报期末，非集团各实体功能货币为单位的资产和负债账面值如下所示：

美元 人民币 合计

千新元 千新元 千新元

集团

2018
现金和银行余额  3,888  70  3,958
衍生金融资产  778  –   778
贷款和借款  (182,940) –   (182,940)
应付和其他应付账款  (707)  –   (707)

 (178,981)  70  (178,911)

2017
现金和银行余额  7,216  6,203  13,419
衍生金融资产  517  –  517
贷款和借款  (179,584)  –  (179,584)
应付和其他应付账款  (566)  –   (566)

 (172,417)  6,203  (166,214)